
Zadavatel:

Se sídlem:

Zastoupený:

IČ:

V dne

Název veřejné zakázky:

Ev. číslo veřejné zakázky:

Předmět veřejné zakázky: x 0

Druh zadávacího řízení:

VYLUČUJE

účastníka

Obchodní firma:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Zastoupený:

z další účasti na výše uvedeném zadávacím řízení.

ODŮVODNĚNÍ:

město Uherský Brod

Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod

Ing. Ferdinand Kubáník, starosta

00291463

Uherském Brodě 4.4.2019

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ

Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

Škola – dílna lidskosti – ZŠ Na Výsluní Uherský Brod - Konektivita a datová 

síť (47. Výzva IROP)

2018098

zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a podpůrně 

dle metodického pokynu poskytovatele dotace IROP

stavební práce dodávky služby

Bc. Alešem Kavikem, jednatelem

Zadavatel v souladu se zadávací dokumentací a dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

FLAME System s.r.o. 

Dr. Maye 468/3

Mariánské Hory 

709 00 Ostrava 

Při posuzování nabídky komise zjistila, že předložená nabídka vykazuje následující nedostatky:

1. V textové části zadávacé dokumentace článku X "Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny" 

zadavatel stanovil požadavky na zpracování nabídkové ceny. Dle tohoto článku je celková nabídková cena 

součtem 

a) nabídkové cena za způsobilé výdaje (dotační), a dále

b) nabídkové ceny za nezpůsobilé výdaje (nedotační), a dále

c) nabídkové ceny za technickou podporu díla.

FLAME System s.r.o.

společnost s ručením omezeným

26846888

1



Jako podklad pro zpracování nabídkové ceny byl v rámci zadávací dokumentace předložen Soupis dodávek, 

prací a služeb (příloha č. 5 zadávací dokumentace), jehož jednotlivé položky byl dodavatel povinen nacenit a 

dodržet přitom strukturu a obsahovou náplň položkového rozpočtu.   

Při posouzení položkového rozpočtu předloženého v nabídce bylo zjištěno, že v části položkového rozpočtu VV-

a_Techn.specifikace_IT nejsou naceněny položky, týkající se poskytnutí technické podpory po dobu 60 měsíců 

od předání a převzetí díla (včetně například antivirových aktualizací po dobu 5 let),  v některých případech 

instalace, dále montáže a konfigurace WiFi a demontážních prací. Z pohledu řádného plnění předmětu veřejné 

zakázky se přitom jedná o položky zásadní. Jelikož je položkový rozpočet opatřen vzorci, nacenění příslušných 

položek by se automaticky započítalo do nabídkové ceny, což se nestalo.

Konkrétně se jedná o položky:

část Centrální síťový prvek - router a firewall - položka č. 2

část Centrální bezpečnostní brána - položka č. 2

část Centrální server pro autorizaci uživatelů a výukový SW - položka č. 6

část Wifi infrastruktura - položka č. 3

část Demontážní práce - položka č. 1

Tato skutečnost je jednoznačně zřejmá i z předloženého návrhu smlouvy o dílo, kde je v rozpisu celkové 

nabídkové ceny vyplněna pouze nabídková cena za způsobilé (dotační) výdaje, avšak nabídková cena za 

nezpůsobilé výdaje (demontáže) a technickou podporu po dobu 60 měsíců není uvedena. Celková nabídková 

cena odpovídá pouze nabídkové ceně za způsobilé (dotační) vydaje. Nabídková cena předmětu veřejné 

zakázky, a to nabídková cena bez DPH i nabídková cena včetně DPH, která je hodnotícím kritériem, proto v 

rozporu se zadávacími podmínkami neobsahuje veškeré náklady nezbytné k jejímu řádnému, úplnému a 

kvalitnímu provedení.

2. Dle článku VIII "Technické podmínky" odst. 5 textové části zadávací dokumentace byl dodavatel povinen v 

soupisu dodávek, prací a služeb (příloha č. 5 zadávací dokumentace), konkrétně v části „VV_a_ 

Techn.specifikace_IT"  vyplnit mimo jiné konkrétní název a popis dodávaného produktu a platný webový odkaz 

(link) na katalogový nebo technický list produktu tak, aby bylo možno zkontrolovat, zda nabízené produkty 

splňují technické požadavky stanovené zadavatelem.  Co se týče popisu dodávaného produktu, je v příslušné 

kolonce pouze "překopírován" požadavek zadavatele, není uveden jediný konkrétní typ či bližší popis 

nabízeného produktu. U žádné položky není rovněž uveden platný webový odkaz (link) na katalogový nebo 

technický list. Zadávací podmínka závazně stanovená pro všechny dodavatele v zadávací dokumentace tak 

nebyla ze strany účastníka splněna.

3.   Co se týče požadavků na prokázání profesní kvalifikaci byl dodavatel dle "Podmínek kvalifikace" povinen 

předložit jako doklad prokazující jeho oprávnění podnikat živnostenská oprávnění pro předmět podnikání:

a) „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, obor činnosti „Poskytování 

software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a 

webové portály“, a dále

b) „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ nebo „Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických 

zařízení“.

Dodavatel mohl prokázat profesní způsobilost buď předložením příslušního dokladu nebo čestného prohlášení 

o splnění profesní způsobilosti nebo předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky podle 

§ 87 zákona.

Účastník zvolil možnost prokázání příslušné způsobilosti prostřednictvím předložení dokladů a  v nabídce 

doložil Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 15.02.2019, ve kterém však není zapsáno 

živnostenské oprávnění uvedené pod písm. b), tj. „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ nebo 

„Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení". Účastník tedy není držitelem všech oprávnění k 

podnikání požadovaných v podmínkách kvalifikace. V nabídce byla zároveň doložena tabulka 

poddodavatelského zajištění veřejné zakázky, ze které je zřejmé, že dodavatel k plnění zakázky, a tedy ani k 

prokázání splnění požadované kvalifikace nemá žádného poddodavatele. Jelikož účastník nedoložil doklad o 

oprávnění podnikat pro předmět podnikání  „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ nebo „Montáž, 

opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení“, neprokázal v plném rozsahu závazně stanovenou profesní 

způsobilost.

2



Poučení:

Za zadavatele

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a po jejich řádném zvážení je nutno konstatovat, že předložená 

nabídka vykazuje závažné nedostatky. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s  ustanovením § 48 zákona odst. 

2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  ve znění pozdějších předpisů, tímto  

vylučuje dodavatele FLAME System s.r.o. z další účasti v zadávacím řízení ve věci veřejné zakázky "Škola – 

dílna lidskosti – ZŠ Na Výsluní Uherský Brod – Konektivita a datová síť (47. Výzva IROP)".

Ing. Ferdinand Kubáník, starosta

V souladu s § 241 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je účastník oprávněn podat námitky 

proti rozhodnutí o vyloučení ze zadávacího řízení.

Před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení  nesmí 

zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem.

3


		2019-04-04T12:28:19+0000
	Kubáník Ferdinand Ing.
	Konverze dokumentu




